25-28 Juli 2002 M/ 14-17 Rabiul Akhir 1423H telah
membahas tentang money politik dan hibah kepada
pejabat, menjawab pertanyaan masalah bagaimana
pandangan syariat Islam terhadap tindakan politic uang?
Kesimpulan Munas pada waktu itu adalah bahwa politics
uang sebagai pemberian (berupa uang atau benda lainnya)
untuk mempengaruhi dan/atau menyelewengkan
keputusan yang adil dan objektif.